



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MÉDIA. UNIT.	MÉDIA . TOTAL
1	Água sanitária – 1 litro	Frasco	4.693	4,88	22.881,03
2	Balde plástico c/ alça de 10 litros	Unidade	153	14,05	2.150,33
3	Balde plástico 15 litros	Unidade	198	17,26	3.418,36
4	Inseticida 475 ml.	Frasco	2.010	14,37	28.881,49
5	Cera líquida perfumada incolor 750 ml	Unidade	1.135	9,28	10.536,58
6	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	Pacote	8.640	7,13	61.603,20
7	Copos descartável 50 ml contém 100 Und	Pacote	3.915	4,77	18.674,55
8	Creolina embalagem de 1 litro	Unidade	773	71,65	55.386,30
9	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	Frasco	9.900	10,80	106.930,89
10	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	Unidade	2.475	17,62	43.620,47
11	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	Unidade	6.500	4,68	30.441,67
12	Escova para roupas	Unidade	620	6,01	3.728,95
13	Espanador	Unidade	400	20,67	8.268,00
14	Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	Pacote	2.395	5,56	13.316,20
15	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	Unidade	4.955	2,85	14.143,72
16	Flanela amarela 37 X 55 cm	Unidade	1.608	5,63	9.047,68
17	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	Unidade	680	6,99	4.751,68
18	Isqueiro pct c/ 12	Unidade	162	55,69	9.021,96
19	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	Frasco	1.390	6,27	8.715,30
20	Lixeira sem tampa médio	Unidade	155	14,08	2.182,57
21	Lustrador de moveis – 500 ml	Frasco	405	15,20	6.156,00
22	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	Par	2.180	9,14	19.930,07
23	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	Par	740	10,59	7.837,41
24	Pá para lixo de plástico	Unidade	406	14,73	5.979,03
25	Pano de chão – 56 X 82 cm	Unidade	1.239	7,53	9.324,18
26	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	Pacote	1.259	18,44	23.218,77
27	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	Fardo	3.025	87,16	263.659,00
28	Desodorizado de vaso sanitário 25 g	Unidade	6.440	5,20	33.466,53
29	Rodo grande de madeira	Unidade	378	17,60	6.651,12
30	Rodo médio de madeira	Unidade	297	13,79	4.096,29
31	Sabão em barra de 1kg.	Barra	2.650	10,80	28.617,09
32	Sabão em pó de 500 g.	Unidade	3.436	6,65	22.860,85
33	Saco para lixo 100 L.	Pacote	6.200	8,25	51.170,67
34	Saco para lixo 50 L	Pacote	4.900	7,07	34.659,33
35	Saco para lixo 30 L.	Pacote	4.900	5,14	25.175,06
36	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	Litro	438	14,45	6.328,12
37	Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	Unidade	1.138	26,10	29.698,01



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

38	Vassoura cerdas de nylon com cabo	Unidade	626	18,93	11.852,27
39	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	Unidade	121	56,87	6.881,67
40	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	19,24	12.503,83
41	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	24,00	15.598,92
42	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	Pacote	650	25,33	16.466,67
43	Vassoura de cipó	Unidade	462	17,56	8.110,67
44	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	Unidade	478	16,66	7.965,60
45	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	Unidade	890	13,40	11.927,99
46	Vassoura Piaçava	Unidade	314	15,52	4.873,28
47	MARMITEX – CX 100 unidades	Caixas	10	68,60	686,00
48	COLHER DESCARTAVEL	Caixas	5	68,33	341,64

Aveiro, 14 de agosto de 2023

Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras
Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras
Decreto nº. 019/2022



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

PESQUISA DE MERCADO

REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	J P ECONOMICO		H V CARVALHO		B N C	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Água sanitária – 1 litro	Frasco	4.693	3,60	16.894,80	5,50	25.811,50	5,53	25.936,80
2	Balde plástico c/ alça de 10 litros	Unidade	153	19,85	3.037,05	9,50	1.453,50	12,81	1.960,43
3	Balde plástico 15 litros	Unidade	198	22,90	4.534,20	14,50	2.871,00	14,39	2.849,87
4	Inseticida 475 ml.	Frasco	2.010	17,50	35.175,00	12,50	25.125,00	13,11	26.344,47
5	Cera liquida perfumada incolor 750 ml	Unidade	1.135	6,95	7.888,25	9,50	10.782,50	11,40	12.939,00
6	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	Pacote	8.640	8,30	71.712,00	6,50	56.160,00	6,59	56.937,60
7	Copos descartável 50 ml contém 100 Und	Pacote	3.915	5,20	20.358,00	4,50	17.617,50	4,61	18.048,15
8	Creolina embalagem de 1 litro	Unidade	773	185,00	143.005,00	15,50	11.981,50	14,45	11.172,40
9	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	Frasco	9.900	13,50	133.650,00	9,55	94.545,00	9,35	92.597,67
10	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	Unidade	2.475	18,75	46.406,25	19,55	48.386,25	14,57	36.068,92
11	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	Unidade	6.500	4,15	26.975,00	5,45	35.425,00	4,45	28.925,00
12	Escova para roupas	Unidade	620	7,20	4.464,00	5,56	3.447,20	5,28	3.275,65
13	Espanador	Unidade	400	31,10	12.440,00	15,50	6.200,00	15,41	6.164,00
14	Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	Pacote	2.395	3,90	9.340,50	6,55	15.687,25	6,23	14.920,85
15	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	Unidade	4.955	1,95	9.662,25	3,40	16.847,00	3,21	15.921,90



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

16	Flanela amarela 37 X 55 cm	Unidade	1.608	4,95	7.959,60	5,60	9.004,80	6,33	10.178,64
17	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	Unidade	680	5,60	3.808,00	7,55	5.134,00	7,81	5.313,04
18	Isqueiro pct c/ 12	Unidade	162	155,00	25.110,00	5,80	939,60	6,27	1.016,27
19	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	Frasco	1.390	3,50	4.865,00	7,55	10.494,50	7,76	10.786,40
20	Lixeira sem tampa médio	Unidade	155	23,95	3.712,25	8,50	1.317,50	9,79	1.517,96
21	Lustrador de moveis – 500 ml	Frasco	405	32,50	13.162,50	6,55	2.652,75	6,55	2.652,75
22	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	Par	2.180	9,75	21.255,00	9,50	20.710,00	8,18	17.825,21
23	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	Par	740	9,75	7.215,00	10,55	7.807,00	11,47	8.490,24
24	Pá para lixo de plástico	Unidade	406	18,95	7.693,70	12,60	5.115,60	12,63	5.127,78
25	Pano de chão – 56 X 82 cm	Unidade	1.239	5,20	6.442,80	8,80	10.903,20	8,58	10.626,53
26	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	Pacote	1.259	19,85	24.991,15	19,55	24.613,45	15,93	20.051,72
27	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	Fardo	3.025	88,50	267.712,50	88,00	266.200,00	84,98	257.064,50
28	Desodorizado de vaso sanitário 25 g	Unidade	6.440	8,50	54.740,00	4,50	28.980,00	2,59	16.679,60
29	Rodo grande de madeira	Unidade	378	21,95	8.297,10	15,55	5.877,90	15,29	5.778,37
30	Rodo médio de madeira	Unidade	297	15,75	4.677,75	13,80	4.098,60	11,83	3.512,53
31	Sabão em barra de 1kg.	Barra	2.650	11,60	30.740,00	10,80	28.620,00	10,00	26.491,26
32	Sabão em pó de 500 g.	Unidade	3.436	6,35	21.818,60	6,48	22.265,28	7,13	24.498,68
33	Saco para lixo 100 L.	Pacote	6.200	8,50	52.700,00	7,49	46.438,00	8,77	54.374,00
34	Saco para lixo 50 L	Pacote	4.900	8,50	41.650,00	6,55	32.095,00	6,17	30.233,00
35	Saco para lixo 30 L.	Pacote	4.900	5,20	25.480,00	5,30	25.970,00	4,91	24.075,17
36	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	Litro	438	16,95	7.424,10	14,30	6.263,40	12,09	5.296,87
37	Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	Unidade	1.138	62,00	70.556,00	7,80	8.876,40	8,49	9.661,62



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

38	Vassoura cerdas de nylon com cabo	Unidade	626	25,60	16.025,60	15,80	9.890,80	15,40	9.640,40
39	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	Unidade	121	75,20	9.099,20	45,80	5.541,80	49,62	6.004,02
40	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	35,90	23.335,00	10,60	6.890,00	11,21	7.286,50
41	Saco de plástico de 1 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Pacote	650	42,00	27.300,00	15,80	10.270,00	14,20	9.226,75
42	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	Pacote	650	42,00	27.300,00	16,70	10.855,00	17,30	11.245,00
43	Vassoura de cipó	Unidade	462	22,00	10.164,00	15,50	7.161,00	15,17	7.007,02
44	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	Unidade	478	16,95	8.102,10	16,80	8.030,40	16,24	7.764,30
45	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	Unidade	890	20,80	18.512,00	9,60	8.544,00	9,81	8.727,96
46	Vassoura Piaçava	Unidade	314	15,95	5.008,30	14,80	4.647,20	15,81	4.964,34
47	MARMITEX – CX 100 unidades	Caixas	10	55,80	558,00	75,90	759,00	74,10	741,00
48	COLHER DESCARTAVEL	Caixas	5	58,90	294,50	79,90	399,50	66,18	330,92

1.403.252,05

1.019.705,88

978.253,05

Atenciosamente

Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras
Decreto n.º 019/2021

Jonas Tadeu Corrêa Nunes
Diretor de Compras